Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500087

87

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Na qualidade de Pró-reitora de Administração da Universidade Federal de São
Carlos - UFSCar-SP, diante das Informações que instruem os autos do Processo
administrativo nº. 23112.006657/2021-51 e pelo fato de a empresa, após inúmeras
tentativas de contato, encontrar-se em local incerto e não sabido, CONVOCO o
representante legal da empresa Costa & Costa Construção e Manutenção EIRELI - ME,
CNPJ/MF: 10.696.357/0001-00, Senhor Marcello Nehme Costa, CPF/MF nº 992.177.836-68,
para que URGENTEMENTE entre em contato pelo telefone (16) 996041780, com a
finalidade de agendamento de reunião com esta Pró-reitoria e com a participação da
Reitoria da UFSCar, para tratar do seguinte assunto: Apresentação da nova gestão e as
dificuldades para a conclusão da obra referente ao Contrato Administrativo de nº. 59/2018,
buscando solucioná-las.

IZAURA ALCOFORADO
Pró-Reitora Adjunta de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.024495/2020-33.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 14.984.437/0002-00 - XP3 GESTAO EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Serviços de
intermediação, administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com
utilização de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos
e equipamentos, para o gerenciamento da prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, pneus, acessórios, componentes e
outros materiais recomendados pelos fabricantes para atender às necessidades da
Universidade Federal de São João del-Rei, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital. Vigência: 24/05/2021 a 24/05/2022. Valor Total:
R$ 174.369,16. Data de Assinatura: 21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 26, DE 24 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2021, publicado no D.O.U. em 30/03/2021, e no Correio de Sergipe em 31/03/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Biologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.003258/2021-70

. Matéria de
Ensino

Paleontologia

. Disciplinas Paleontologia Geral, Evolução, Paleoecologia, Tópicos Especiais de
Paleontologia

. Resultado Final 1º LUGAR: FRANCIS LUIZ SANTOS CALDAS - 91,72
2º LUGAR: MARIA ALDENISE XAVIER - 81,48
3º LUGAR: VINÍCIUS SILVA REIS - 72,48
4º LUGAR: CAROLINA SANTOS VIEIRA - 71,48
5º LUGAR: JOÃO MANOEL DA SILVA - 65,44

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 27, DE 24 DE MAIO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2021, publicado no D.O.U. em 30/03/2021, e no Correio de Sergipe em 31/03/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras Estrangeiras / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.009553/2021-49

. Matéria de
Ensino

Língua Inglesa e Literatura de Língua Inglesa; Inglês Instrumental;
Compreensão de texto escrito em Língua Inglesa; Literaturas de Língua
Inglesa de I a VI; Língua Inglesa de I a VIII; Fonética do Inglês; Compreensão
e Expressão Oral em Língua Inglesa I a III; Metodologia do Ensino-
Aprendizagem de Línguas; Expressão Escrita em Língua Inglesa I e II;
Análise

. Crítica de Textos em Língua Inglesa; Linguística Aplicada e o Ensino de
Línguas Estrangeiras; Inglês para fins específicos I a IV; Estágio
Supervisionado de Língua Inglesa I a IV; Metodologia do Ensino-
Aprendizagem de Inglês I e II; Estágio Supervisionado em Inglês I e II

. Resultado
Final

1º LUGAR: JEFFERSON DO CARMO ANDRADE SANTOS - 74,28
2º LUGAR: FLAVIO SOARES BEZERRA - 69,28
3º LUGAR: CAMILA ANDRADE CHAGAS VIEIRA - 66,84
4º LUGAR: LUANA INÊS ALVES SANTOS - 65,44
5º LUGAR: ANNA GABRIELLA CAVALCANTE MAMEDE DE ALMEIDA - 60,60

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 28, DE 24 DE MAIO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2021, publicado no D.O.U. em 30/03/2021, e no Correio de Sergipe em 31/03/2021,
conforme informações que seguem:
. Departamento de Ed u c a ç ã o / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
. Processo 23113.002686/2021-91
. Matéria de

Ensino
Campos do Conhecimento Educacional; Práticas Educativas (Crianças,
Adolescentes, Jovens e adultos); Política e Gestão em Educação

. Disciplinas Introdução à Historia da Educação, Educação Brasileira, Ensino de História
nos anos iniciais do Ensino Fundamental, Fundamentos da Investigação
Científica, Estrutura e Funcionamento da Educação Básica, Legislação e
Ensino, Estrutura e Funcionamento do Ensino

. Resultado
Final

1º LUGAR: AARON SENA CERQUEIRA REIS - 77,00
2º LUGAR: SAYARAH CAROL MESQUITA DOS SANTOS - 74,80
3º LUGAR: HERMESON ALVES DE MENEZES - 71,64
4º LUGAR: JAILDA EVANGELISTA DO NASCIMENTO CARVALHO - 69,16
5º LUGAR: LEANDRO DOS SANTOS - 65,72

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 24 DE MAIO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2021, publicado no D.O.U. em 30/03/2021, e no Correio de Sergipe em 31/03/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Ciências Contábeis / C idade Universitária Prof. Jose Aloísio de
Campos

. Processo 23113.004915/2021-48

. Matéria de
Ensino

Contabilidade para Usuários Externos

. Disciplinas Contabilidade Avançada; Auditoria II; Contabilidade Geral I;
Contabilidade das Instituições Financeiras; Contabilidade Rural;
Contabilidade Geral II

. Resultado
Final

1º LUGAR: ISABELLA SANT'ANNA OLIVEIRA - 58,00
2º LUGAR: LUCIANA DE GOES CORRÊA - 55,24
3º LUGAR: FELIPE BORGES DE SANTANA - 52,88
4º LUGAR: PEDRO JOAQUIM BARROS FONTES - 50,40
5º LUGAR: ANTONIO MARCOS DOS SANTOS ABREU - 46,80
6º LUGAR: DIONISIO ALVES DE LEMOS NETO - 46,60

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2021

Fornecedores vencedores: MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ:
06886136000127,item: 43; W UNIFORMES LTDA, CNPJ: 09183340000170, itens: 07 e 08;
AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 14793395000131, itens: 20, 30 e 31; SP
ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, CNPJ: 20227117000110, itens:
23 e 36; FERNANDO UNIFORMES EIRELI, CNPJ: 21008058000151, item: 37; BIOTECH
LOGISTICA LTDA, CNPJ: 21382943000104, itens: 01, 03 e 05; JUNIOR COMERCIO E S E R V I CO
EIRELI, CNPJ: 23326462000107, itens: 09, 24, 25, 28, 29, 38 e 40; R. DE LIMA
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL, CNPJ: 27596202000102, item: 12; TENDMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 28270828000189, item: 15; JULIANA
NASCIMENTO LANZOTTI, CNPJ: 30633996000133, itens: 13, 22, 34 e 42; INNOVARE
INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ: 33656835000153, item: 16; T A
INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO, CNPJ: 35927779000170, item: 47;
MILESKI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 37131679000168, itens: 21, 32,
33, 35 e 48; MR COMERCIO LTDA, CNPJ: 37351556000132, item: 11; Valor Global da Ata:
R$ 8.336.439,60.

JULIO APARECIDO SANTANA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2021) 154050-15267-2021NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Antônio Henrique Camilo Ribeiro.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Antônio Henrique Camilo Ribeiro - Engenheiro Agrônomo.
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Wagner Candido de Paula.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Wagner Candido de Paula.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Planter Serviço de Assistência Técnica e Planejamento Rural Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Eilton Moreira Borges - Proprietário.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Prefeitura Municipal de Gurupi - Secretaria de Desenvolvimento Economico de
Meio Ambiente.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Pedro Dias Corrêia da Silva - Secretário.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14. Objetos: Os objetos deste Termo Aditivo são a prorrogação do
prazo estabelecido no contrato listado abaixo e a inclusão da Sub-Cláusula Terceira da
Cláusula Primeira - Do Objeto, nos seguintes termos: O contratado está ciente e
concorda com a utilização de sua imagem e voz produzidas no contexto de suas aulas,
nas ações com fins educacionais realizadas pela contratante, sem fins lucrativos,
podendo ser usado qualquer meio eletrônico digital disponível na rede mundial de
computadores/internet, durante a vigência do contrato, não cabendo também qualquer
reivindicação de compensação pelo uso dos materiais produzidos. Data da Assinatura:
19/05/2021.

. Termo
aditivo

Contrato Nome CPF Vigência

. 5º 121/2019 DAGMAR BRAGA DE
OLIVEIRA

872.929.203-49 19/06/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial